,,lt!tFrIl'UR^ DO

A_B4CAT!ffiEEríri

ATA DE REUNIÃO DA TOMADA DE PREçOS N6 2312023 - SEINFRA,/CELOS, PARA

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS.
ú)5Y

Aos 07 (sete) dias do mês de agosto de 2023 às 14h00min, na sala de reunióes da Comissão

Especialdê Licilação de Obras ê Serviços de Engenharia da Prefeitura l\/unicipalde Aracati, sito a

Ruâ Sânios Dumont, 1146, Centro, nesta cidade de Aracati -CE, reuniu-se a Comissão Especial

de Licitação e Serviços de Engenharia sob a Presidência da Sra. Cíntia Nrlagathães Almeida, para

abertura dos envelopes de propostas de preços das licitantes habilitadas, para êxêcução dos

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPíPEDO NOS BAIRROS VILA SÃO RAFAEL E

NOSSA SENHOM DE FÁTllVlA, objeto da lomada de preços n" 2312023 - SETNFRACELOS. A

Presidente abriu a sessáo designando a Sra. Juliana Sabino da Rocha, para secretariar os trabalhos

e verificar o rol das emprêsas participantes. A Presidente anunciou que abriria os envelopes das

propostas das empresas habilitadas: '1. NUNES & CIA LTDA - EPP - CNPJ No 06. O i 9.939/0001-

84,2. AMV PROJETOS & CONSTRUÇOES EtRELt - CNPJ N. 10.480.822|OOO 1-70, 3. tvlsl

ENGENHARIA LTDA _ ME . CNPJ N" 29.578,38110001.72, 4, WSC EI\,IPREENDIMENTOS E

CoNSTRUÇÓES LTDA - CNPJ No 03.231.417|OOO1-53 e 5. CONCóRDIA CONSTRUÇOES

EIRELI - CNPJ N" 00.578.61 9/0001-BB, todas sêm representantes. Verificado a inviolabilidade do

pacote que continha os envelopês das propostas de preços e dos envelopes. Foram abertos os

envelopes e as propostas ofertadas foram: L NUNES & CIA LTDA - Epp, com o valor global de

R$ 2.439.498,08 (Dois milhões quatrocentos e trinta e nove milquatrocentos e noventa e oito reais

e oito centavos) - prazo de execução: '10 mêses, 2. AMV PROJETOS & CONSTRUÇóES ElRELl,

com o valor global de R$ 2.500.816,75 (Dois milhôes quinhentos mil oitocentos e dezesseis reais e

setenta e cinco centavos) - prazo de execuçãoi 10 meses, 3. MSI ENGENHARIÂ LTDA - lvlE, com

o valor global de R$ 2.429.485,42 (Dois milhóes quatrocentos e vinie e nove mil quatrocentos e

oitentâ e cinco reais ê quarenta ê dois centavos) - prazo de execuçâo: 330 dias,4. WSC

EI\,{PREENDIIVIENTOS E CONSTRUÇÔES LTDA, com o vator gtobat de Rg 2.422.257,05 (Dois

mjlhõês quetrocentos ê vinte e dois mil duzentos e cinquênta e sete reais e cinco centavoô) - prazo

de execuçáoi '10 meses e 5. CONCóRDIA CONSfRUÇóES ElREL|, com o vator gtobal de R$

2.418.290,22 (Dois milhões quatrocentos e dezoito mil duzentos e noventa reais e vinte e dois

centavos) - prazo de execução; 10 meses. A Presidente informou que a Comissão iria verificar,

conferir, analisar e julgar as propostas de preço. Após a conferência, análise e julgamento, a

Presidente anunciou que todas as empresas se encontram CLASSIFICADAS por terem cumprido

todas as exigências editalícias e a proposta da Empresa CONCóRDIA CONSTRUçÕES ElRELt,

com o valor global de R$ R$ 2.418.290,22 (Dois mithões quatrocêntos e dezoito mil duzentos I

0

ARACATI-

e noventa reâis e vinte e dois centavos), por apresentar o mênor preço foi declarada

VENCEDORA do certamê. Como mais nada foitratado, a presente ata Íoi lida e achada conforme,

e assinada pela Comissâo de Licjtação para surtir seus efeitos legais. Aracati - CE, 07 de agosto

de 2023.

COITTISSÀO PERMANENTÉ OE LICITAÇÃO:

PRESIDENTE - CÍntia l\ragalhães Almeida: Ú;,Jb--" n a?^r-f*J

IVIEIIBRO - Ciara Cristina Lima l\,4ala ÜW Pl',lirt, {J^/t"Aa
Tfküv"

N,4EMBRO - Juliana Sabino da Rocha:

0
PIaIiIrltIl URi\ I)O

Av. Drugáo do líor, 230, CêntÍo, ,{rocoti CE - Brosii cEp 62800-000
í_55 3Br 34e1-1ú50 l("ssBa) 34ar-1945 | v/ww.ôroc.rti.ce.gov.br @o prefeituradôorocotioficior